
DODATEK Č. 1 SMLOUVY

Číslo smlouvy objednatele: 03PU-003539 
Číslo smlouvy konzultanta: 240184

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 116 0009 
Název související veřejné zakázky:

Projektová dokumentace pro opravy silnic I. tříd v Jihomoravském kraji - 2024 (5 úseků) -
bez přirážky za náročné stavby

Níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smluvní strany:

1. Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
datová schránka: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail: 
tel:
(dále jen „objednatel”)

a

2. Morava -  RD PP pro provoz a údržbu PK 2022-B
s vedoucím společníkem společnosti: DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 
se sídlem: Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava -  Moravská

Ostrava
IČO: 427 67 377
DIČ: CZ42767377
zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 10727
právní forma: akciová společnost
bankovní spojení: 
zastoupen:

Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4
659 93 390
CZ65993390
Městským soudem v Praze, sp. zn.: A 80478 
státní podnik

1



kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

a

se společníkem společnosti VIAPONT, s.r.o. 
se sídlem Vodní 258/13, 602 00 Brno-Staré Bmo
zastoupeným na základě zmocnění vedoucím společníkem DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 
bankovní spojení:
IČO: 46995447, DIČ: CZ46995447
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl C, 
vložka 8917
společník společnosti s názvem „Morava -  RD PP pro provoz a údržbu PK 2022-B“

se společníkem společnosti Stráský, Hustý a partneři s.r.o. 
se sídlem Bohunická 133/50, 619 00 Brno
zastoupeným na základě zmocnění vedoucím společníkem DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 
bankovní spojení
IČO: 18827527, DIČ: CZ18827527
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl C, 
vložka 1558
společník společnosti s názvem „Morava -  RD PP pro provoz a údržbu PK 2022-B“

se společníkem společnosti SHB, akciová společnost 
se sídlem Masná 1493/8, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava
zastoupeným na základě zmocnění vedoucím společníkem DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 
bankovní spojení:
IČO: 25324365, DIČ: CZ25324365
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl 
B, vložka 4477
společník společnosti s názvem „Morava -  RD PP pro provoz a údržbu PK 2022-B“

se společníkem společnosti PK OSSENDORF s.r.o. 
se sídlem Šumavská 416/15, 602 00 Brno-Staré Brno
zastoupeným na základě zmocnění vedoucím společníkem DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 
bankovní spojení:
IČO: 25564901, DIČ: CZ25564901

2



údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl C, 
vložka 33954
společník společnosti s názvem „Morava -  RD PP pro provoz a údržbu PK 2022-B“

se společníkem společnosti G-Consult, spol. s r.o. 
se sídlem Výstavní 367/109, 703 00 O strava-Vítkovice
zastoupeným na základě zmocnění vedoucím společníkem DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 
bankovní spojení:
IČO: 64616886, DIČ: CZ64616886
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl 
C, vložka 9104
společník společnosti s názvem „Morava -  RD PP pro provoz a údržbu PK 2022-B“

se společníkem společnosti METROPROJEKT Praha a.s. 
se sídlem: Argentinská 1621/36, 170 00 Praha 7 - Holešovice
zastoupeným: na základě zmocnění vedoucím společníkem DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 
bankovní spojení:
IČO: 45271895 / DIČ: CZ45271895
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: v OR u Městského soudu v Praze, oddíl B, 
vložka 1418
společník společnosti s názvem „Morava -  RD PP pro provoz a údržbu PK 2022-B“

se společníkem společnosti Mott MacDonald CZ, spol. s r.o.
se sídlem: Národní 984/15, 110 00 Praha 1
zastoupeným: na základě zmocnění vedoucím společníkem DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 
bankovní spojení
IČO: 48588733 / DIČ: CZ48588733
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, 
vložka 14051
společník společnosti s názvem „Morava -  RD PP pro provoz a údržbu PK 2022-B 

(dále jen ,,konzultanť‘) na straně druhé

uzavírají tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek č. 1“), který mění původní ujednání Smlouvy č. 03PU- 
003539 (č. 240184) z důvodu změn vzešlých v průběhu prací na díle, které nemohla žádná ze 
smluvních stran dříve předpokládat a které jsou blíže specifikovány v záznamu zjednání konaného 
dne 11.10.2024. Výše uvedená smlouva se mění následujícím způsobem:

Preambule
Smluvní strany spolu uzavřely dne 23.09.2024 Smlouvu, jejímž předmětem je vypracování 
dokumentace pro stavební povolení DSP a výkon inženýrské činnosti ke stavebnímu povolení pro 
stavby: E71 Velká nad Veličkou a E19 Rozseč nad Kunštátem průtah, dále vypracování vybraných 
dokumentů zadávací dokumentace stavby a autorský dozor pro stavby: E71 Velká nad Veličkou, E40

3



Poštorná, I/19 Rozseč nad Kunštátem průtah, I/23 Rosice Trávníky/Bměnská -  kruh. Objezd, I/43 
Zboněk -  Letovice.

Dle výsledků jednání ze dne 11.10.2024 dochází na základě požadavků objednatele k těmto úpravám 
rozsahu poskytovaných služeb:
stavba I/40 Poštorná: do řešení v rámci VD-ZDS bude zahrnuta také rekonstrukce vozovky 
v místech autobusových zálivů. Pro tento účel bude v místech zálivů doplněna diagnostika pro 
stanovení vozovkových vrstev.
stavba I/19 Rozseč nad Kunštátem průtah: nebude zpracována DSP ani vykonaná související 
inženýrská činnost, protože místo kompletní výměny vozovky bude řešena pouze oprava krytu 
vozovky v režimu opravy závady ve sjízdnosti se sníženou životností. Pro tento účel bude doplněn 
závěr diagnostiky vozovky s uvedením předpokládané životnosti opravy. Cena za DSP a související 
IČ se sníží, avšak absence zpracování tohoto stupně se částečně promítne do ceny za zpracování 
stupně VD-ZDS, který dle původního předpokladu a ocenění měl rozpracovávat předchozí DSP.
Stavba I/23 Rosice Trávníky/Brněnská -  kruh. objezd: dojde ke zvětšení řešeného úseku o okružní 
křižovatku a navazujících cca 100 m komunikace směrem na Brno (až po pracovní spáru) v km 
138,380. V tomto úseku bude také doplněna diagnostika vozovky a zaměření.
Stavba I/43 Zboněk -  Letovice: rozsah prací bude snížen o samostatně provedené opravy 
asfaltových vrstev před Letovicemi. Do řešení bude naopak zahrnuta odpočívka v km 36,4 -  36,6, 
pro kterou bude doplněna diagnostika vozovky a zaměření. Dále bude řešeno odstranění portálů 
svislého dopravního značení v křižovatce s ul. Podolí a z tohoto důvodu bude pro tuto stavbu nutno 
řešit také projekt pro odstranění stavby a související inženýrskou činnost.

Článek I.
Předmět Dodatku č. 1

1.1. S ohledem na výše uvedené se Smluvní strany dohodly na úpravě textu předmětu smlouvy a 
Dodatkem č. 1 mění odst. 1. Článku I. Předmět smlouvy následovně:

Původní znění:
1. Konzultant se zavazuje provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo, 

včetně poskytování souvisejících služeb (dále jen „plnění“), a to dle zadání objednatele v 
tomto rozsahu a členění:
- vypracování dokumentace pro stavební povolení DSP, výkon inženýrské činnosti ke 
stavebnímu povolení, vybrané dokumenty zadávací dokumentace stavby, autorský dozor pro 
stavby: I/71 Velká nad Veličkou, I/40 Poštorná, I/19 Rozseč nad Kunštátem průtah, I/23 
Rosice Trávníky/Brněnská -  kruh. Objezd, I/43 Zboněk -  Letovice.
Specifikace plnění je uvedena v příloze č. 1 Smlouvy.
Pokud je v této Smlouvě nebo v dokumentech tvořících součást této Smlouvy nebo v přílohách 
této Smlouvy uveden termín „Služby“, „plnění“ nebo „dílo“ platí, že se jedná o totožný termín 
ve všech mluvnických formách a podobách.

se ruší a nahrazuje takto:

1. Konzultant se zavazuje provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo, 
včetně poskytování souvisejících služeb (dále jen „plnění“), a to dle zadání objednatele v 
tomto rozsahu a členění:

4



- vypracování dokumentace pro stavební povolení DSP a výkon inženýrské činnosti ke 
stavebnímu povolení pro stavby I/71 Velká nad Veličkou a I/43 Zboněk -  Letovice, dále 
vypracování vybraných dokumentů zadávací dokumentace stavby a autorský dozor pro 
stavby: I/71 Velká nad Veličkou, I/40 Poštorná, I/19 Rozseč nad Kunštátem průtah, I/23 
Rosice Trávníky/Brněnská -  kruh. Objezd, I/43 Zboněk -  Letovice.
Specifikace plnění je uvedena v příloze č. 1 Dodatku č.1.
Pokud je v této Smlouvě nebo v dokumentech tvořících součást této Smlouvy nebo v přílohách 
této Smlouvy uveden termín „Služby“, „plnění“ nebo „dílo“ platí, že se jedná o totožný termín 
ve všech mluvnických formách a podobách.

1.2. Zbylá ustanovení Článku I. Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem č. 1 nedotčena.

1.3. V článku II. Cena za poskytování služeb se odstavce 1. a 2. mění:

Původní znění:
1. Objednatel se zavazuje uhradit konzultantu za řádné a včasné poskytnutí plnění dle této 

Smlouvy cenu v následující výši:

Celková cena plnění v Kč 
bez DPH DPH v Kč Celková cena Služeb v Kč 

včetně DPH

2 682 780,- 563 383,80 3 246 163,80

(dále jen „cena plnění“).
2. Podrobnou specifikaci ceny plnění tvoří Soupis prací, který je součástí Přílohy č. 1 Rozsah 

služeb této Smlouvy.

se ruší a nahrazuje takto:

1. Objednatel se zavazuje uhradit konzultantu za řádné a včasné poskytnutí plnění dle této 
Smlouvy cenu v následující výši:

Celková cena plnění v Kč 
bez DPH DPH v Kč Celková cena Služeb v Kč 

včetně DPH

2 938 210,- 617 024,10 3 555 234,10

(dále jen „cena plnění“).
2. Podrobnou specifikaci ceny plnění tvoří Soupis prací, který je Přílohou č. 1 Dodatku č.1.

1.4. V příloze č. 1 se původní text specifikace projektu v čl. 1 mění následovně:

Původní znění:
Specifikace projektu:
Předmětem plnění této smlouvy je vypracování dokumentace pro stavební povolení DSP, výkon 
inženýrské činnosti ke stavebnímu povolení, vybrané dokumenty zadávací dokumentace stavby, 
autorský dozor pro stavby: I/71 Velká nad Veličkou, I/40 Poštorná, I/19 Rozseč nad Kunštátem 
průtah, I/23 Rosice Trávníky/Brněnská -  kruh. Objezd, I/43 Zboněk -  Letovice.

5



Objednatel poskytne Konzultantu bezplatně před zahájením jeho činnosti následující 
dokumentaci:
- DGN vybraných úseků

se ruší a nahrazuje takto:

Specifikace projektu:
Předmětem plnění této smlouvy je vypracování dokumentace pro stavební povolení DSP a výkon 
inženýrské činnosti ke stavebnímu povolení pro stavby: 1/71 Velká nad Veličkou a 1/43 Zboněk
-  Letovice, dále vypracování vybraných dokumentů zadávací dokumentace stavby a autorský 
dozor pro stavby: 1/71 Velká nad Veličkou, 1/40 Poštorná, 1/19 Rozseč nad Kunštátem průtah, 
1/23 Rosice Trávníky/Brněnská -  kruh. Objezd, 1/43 Zboněk -  Letovice.
Objednatel poskytne Konzultantu bezplatně před zahájením jeho činnosti následující 
dokumentaci:
- DGN vybraných úseků

Chybějící části Konzultant doplní formou technické pomoci.

Článek II.
Závěrečná ustanovení

2.1 Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají nadále platná a účinná.

2.2 Dodatek č. 1 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů do Dodatku č. 1 a jeho jednotlivých příloh, nej soudí součástí jediného 
elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných souborů tvořících v souhrnu Dodatek č. 
1), a to oběma Smluvními stranami. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v 
registru smluv.

2.3 Konzultant bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného Dodatku č. 1 v registru smluv 
vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. 
Objednatelem. Konzultant nepovažuje žádnou část Dodatku č. 4 Smlouvy za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.

2.4 Dodatek č. 1 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho 
elektronický originál.

2.5 Dodatek má přílohu č. 1 -  Soupis prací

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ 
UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH 
DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně podepsal

Datum: 2025.01.30 
13:58:37 +01 '00' 6



Rámcová dohoda na projektové práce pro provoz a údržbu pozemních 
komunikací 2022-B, 01PU-005722

AKCE
Projektová dokumentace pro opravy silnic I. tříd v Jihomoravském kraji - 2024 (5 

úseků) - bez přirážky za náročné stavby
žlutě - vyplní uchazeč

Tabulka č. 1
Dodatek č .l

Předpokládaná hodnota stavebních nákladů 
v Kč bez DPH

Procentní poměr 
ze stavebních 

nákladů 
nabídnutý 

uchazečem v 
Rámcové smlouvě 

-část DSP*)

Procentní poměr 
ze stavebních 

nákladů 
nabídnutý 

uchazečem v 
Rámcové smlouvě 
- část Výkon IČ k 
SP vč. majetkopr. 

projednání*)

Procentní poměr 
ze stavebních 

nákladů 
nabídnutý 

uchazečem v 
Rámcové smlouvě 

- část VD-ZDS*)

Technická pomoc 
objednateli (v Kč 
bez DPH/hod)**)

Autorský dozor (v 
Kč bez

DPH/hod)**)

Cena celkem v Kč 
bez DPH***) Část VD-ZDS

Technická
pomoc

objednateli (v 
Kč bez

DPH/hod)**)

Cena celkem v Kč 
bez DPH***)

87 000 000 nevyplňuje se nevyplňuje se
41 500 000 nevyplňuje se nevyplňuje se nevyplňuje se

Předpokládaný celkový počet hod technické 
pomoci X X X

Předpokládaná hodnota dílčí části Veřejné 
zakázky 3 027 550

Nabídka uchazečv Kč bez DPH 2 682 780 2 938 210
% změna ceny Nabídka/Předpoklad 88,61%

*) Uchazeč použije při ocenění % poměr ze stavebních nákladů uvedený v Rámcové smlouvě. Tento % poměr může být buďshodný nebo nižší než je % poměr 
uvedený v Rámcové smlouvě. Podrobnější popis viz čl. 6 "Cena" v Rámcové smlouvě

**) Uchazeč použije při ocenění hodinovou sazbu (bez DPH) ve stejné výši nebo nižší než, je příslušná hodinová sazba bez DPH uvedené v přišlušném rozmezí 
předpokládaných stavebních nákladů uvedených v Soupisu prací v tabulce " IV.C) Položkový rozpočet - technická pomoc objednateli" přišlušného typového 

příkladu, který je součástí Rámcové smlouvy. Bližší popis viz čl. 6 "Cena" v Rámcové smlouvě. Hodinovou sazbu doplní do příslušné tabulky technické pomoci
***) Celková cena bez DPH uvedená v Tabulce soupisu prací musí být shodná s Celkovou cenou v Kč bez DPH uvedenou v Nabídkové tabulce uchazeče.



Projektová dokumentace pro opravy silnic I. tříd v Jihomoravském kraji - 2024 (5 úseků)

SPECIFIKACE DSP
Pozn.: Uchazeč v rámci této části vyplní předpokládaný počet hodin v rámci dílčí činnosti, hodinovou sazbu a cenu - žluté buňky Dodatek č.l

Popis prací
Zadavatelem 

předpokládaný počet 
hod

Počet hodin dle 
nabídky dodavatele

Hodinová sazba 
Kč/hod. Cena Kč DSP Počet hodin dle nabídky 

dodavatele
Hodinová sazba 

Kč/hod. Cena Kč DSP

A.Průvodní zpráva
1. Identifikační údaje

2. Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení
3. Seznam vstupních podkladů
B. Souhrnná technická zpráva
1. Popis území stavby
2. Celkový popis stavby
3. Připojení na technickou infrastrukturu
4. Dopravní řešení
5. Řeše ní vegetace a souvisejících terénních úprav
6. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana
7. Ochrana obyvatelstva
8. Zásady organizace výstavby
9. Celkové vodohospodářské řešení
C. Situační výkresy
1. Situační výkres širších vztahů
2. Katastrální situační výkres
3. Koordinační situační výkres
4. Speciální situační výkres neoceňuje se |
D .l Dokumentace objektů a technologických zařízení - stavební 
část
1. Objekty pozemních komunikací včetně propustků
1.1 Technická zpráva
1.2 Výkresy
2. Mostní objekty a zdi 1 1
2.1 Technická zpráva neoceňuje se
2.2 Výkresy neoceňuje se

3. Vodohospodářské objekty - odvodnění pozemní komunikace
3.1 Technická zpráva neoceňuje se
3.2 Hydrotechnické výpočty neoceňuje se
3.3 Statické výpočty neoceňuje se
3.4 Výkresy neoceňuje se
4. Objekty osvětlení pozemní komunikace 1 1
4.1 Technická zpráva neoceňuje se
4.2 Výkresy neoceňuje se
5. Objekty podzemních staveb 1 1
5.1 Technická zpráva neoceňuje se
5.2 Výkresy neoceňuje se
5.3 Statická část neoceňuje se

6. Objekty zařízení pro provozní informace a pro inteligentní 
dopravní systém nebo systémy dopravní telematiky
6.1 Technická zpráva neoceňuje se
6.2 Výkresy neoceňuje se
7. Objekty drah neoceňuje se
8. Objekty pozemních staveb neoceňuje se
9. Ostatní stavební objekty neoceňuje se
10. Požárně bezpečnostní řešení neoceňuje se
D .l Dokumentace objektů a technologických zařízení - 
technologická část
2.1 Technická zpráva neoceňuje se
2.2 Výkresy neoceňuje se
Dokladová část
Související dokumentace, podklady a průzkumy
1. Dokumentace pro odnětí ze ZPF neoceňuje se
2. Dokumentace pro odnětí z PUPFL neoceňuje se
3. Projekt odpadového hospodářství
4. Dokumentace pro projednání s příslušnými útvary dráhy neoceňuje se
5. Dendrologický průzkum neoceňuje se
6. Průzkum inženýrských sítí vč. jejich ověření správci
7. Podrobný pedologický průzkum neoceňuje se
8. Hluková studie neoceňuje se
9 .Přírodovědný (biologický) průzkum, migrační studie neoceňuje se
10. Rozptylová studie neoceňuje se
11. Geotechnický průzkum neoceňuje se
12. Hydrogeologický posudek neoceňuje se
13. Posouzení stávajících objektů v blízkosti stavby neoceňuje se
14. Posouzení možnosti ovlivnění stávajících studní neoceňuje se

15. Ověření platnosti EIA (verifikační a ověřovací stanovisko k EIA) neoceňuje se

16. Geodetické zaměření - (5 úseků)
17. Záborový elaborát a geometrické plány neoceňuje se 1 l i l
Odhad stavebních nákladů

Plán BOZP
Reprografie
SOUČET celkem za DSP (bez DPH)

V Ostravě dne viz elektronický podpis



Tabulka č . 6 O C EN EN Y RO ZPIS  S LU Ž EB

Projektová dokumentace pro opravy silnic I. tříd v Jihomoravském kraji - 2024 (5
úseků)

SPECIFIKACE VD-ZDS
P o z n . :  U c h a z e č  v  rá m c i té to  č á s t i  v y p ln í p ře d p o k lá d a n ý  p o č e t  h o d in  v  rá m c i d í lč í  č in n o s t i ,  h o d in o v o u  s a z b u  a c e n u  - ž lu té  b u ň k y dodatek č.1

P o p is prací
Zadavatelem  

předpokládaný  
počet hod

Počet hodin dle 
nabídky dodavatele Kč/hod C e n a  v  K č Počet hodin dle 

nabídky dodavatele Kč/hod Cena v  K č

Pozn : N erea lizované položky nebudou oceňovány (označeny "N eobsazeno")

A. Souhrnné řešení stavby I I
0. Průvodní zpráva není součástí plnění

1. Přehledná situace (5 úseků)
2. Koordinační situace (5 úseků)
3. Geodetické podklady (geodet.koord.výkres) není součástí plnění
4. Bilance zemních prací není součástí plnění

5. Zásady organizace výstavby není součástí plnění

6. Celkové vodohospodářské řešení není součástí plnění
B. Stavební část I I
Příprava staveniště není součástí plnění
Pozemní komunikace (5 úseků)
Mostní objekty, zdi
Vodohospodářské objekty není součástí plnění

Elektro a sdělovací objekty není součástí plnění
Objekty trubních vedení není součástí plnění

Pozemní objekty (vč. PHS) není součástí plnění
Objekty úpravy území není součástí plnění

Objekty zařízení staveniště není součástí plnění
D. Doklady není součástí plnění

E. Soupis prací (včetně Výkazu výměr) (5 úseků)

F. Kontrolní rozpočet (5 úseků)
G. Souvisící dokumentace (5 úseků)
H. ZTKP (5 úseků)
Rešerše geotechnického průzkumu není součástí plnění I I I
Reprografie v počtu dle VOP (5 úseků) X

Celkem VD-ZDS bez DPH

V Ostravě dne viz elektronický podpis



Projektová dokumentace pro opravy silnic I. tříd v Jihomoravském kraji - 2024 (5
úseků)

lil. B1) Položkový rozpočet - IČ k SP včetně majetkoprávního projednání

Po zn .: Uchazeč v  rámci této části vyplní předpokládaný počet v  rám ci d ílč í činnosti, hodinovou sazbu  a cenu - modré buňky

Služba
Zadavatelem 

předpokládaný 
počet hod

Počet hodin dle 
nabídky 

dodavatele

Hodinová sazba Cena

Kč / hod Kč
SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část A IČ k S P
Studium podkladů předaných objednatelem (ÚR, DSP, 
E IA ,...)____________________
Kompletace podkladů z předchozího projednáni stavby
Projednáni s dotčenými subjekty, majetkovými správci a 
dotčenými orgány státni správy. Formulace a
podáni žádosti s cilem vydáni zásadních stanovisek, 
vyjádřeni, rozhodnuti (vč. doložky právni moci), souhlasu a 
výjimek potřebných k vydáni stavebních povoleni, a to 
v souladu s platnými právnimi předpisy a zákony

ČÁST A -C ELK EM

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část B
Hodinová sazba 

Kč/ hod
Cena

Kč
seznámeni všech vlastníků pozemků se záměrem 
uskutečnit veřejně prospěšnou stavbu NEOBSAZENO
obstarání všech existujících výpisů z  příslušných katastrů 
nemovitostí
zajištěni znaleckých posudků o ceně pozemků, porostů a 
budov NEOBSAZENO
zajištěni znaleckých posudků o ceně porostů v  dočasných 
záborech a pod věcným břemenem NEOBSAZENO

obstaráni potřebných nabývacích listin u pozemků, kdy 
právni účinky k pozemku nastaly před 1.lednem 1993

NEOBSAZENO

dohledáváni neznámých, neurčených a nedosažitelných 
vlastníků NEOBSAZENO
Sestaveni návrhu všech typů smluv, jejich projednáni s 
objednatelem (investorem) zejména smlouvy typu: NEOBSAZENO
A )  kupní smlouvy na pozemky, porosty a budovy v 
trvalém záboru NEOBSAZENO

B) směnné smlouvy, smlouvy o převodu příslušnosti 
hospodaření, smlouvy o výpůjčce, smlouvy nájemní aj.

NEOBSAZENO

C) kupní smlouvy na porosty v  dočasném záboru a pod 
VB NEOBSAZENO
jednáni s vlastníky - fy z . i práv. osobami, přip. 
konkursnimi správci a likvidátory vedouc! k uzavřeni 
smlouvy

NEOBSAZENO

jednáni vedouc! k projednáni dědictvi, odstraněni 
zástavních práv (jednáni s věřiteli), odstraněni 
duplicitnich vlastnictví a jiných překážek bránicích 
uzavřeni smlouvy popř. vkladu do KN

NEOBSAZENO

jednáni s  příslušnými katastráinimi úřady vedouc! k zápisu 
qeom.plánů do KN a povolení vkladu do KN NEOBSAZENO
podáváni návrhů na vklad (kupni smlouvy, aj.) a na 
záznam do KN (smlouvy o převodu aj.) NEOBSAZENO
zajištěni, sestavení a uzavřeni smluv o přeložkách 
inženýrských sítí NEOBSAZENO
projednáni typů a návrhů smluv o zřizeni VB se správci IS 
a investorem NEOBSAZENO
zajištěni uzavřeni smluv o zřizeni věcného břemene s 
oprávněným a povinným z  věcného břemene NEOBSAZENO
Podáváni návrhů na vklad kompletních smluv o zřizeni 
věcného břemene NEOBSAZENO
zajištěni a uzavřeni smluv o budoucim převzeti SO ( obce, 
kraje, ZVHS apod.) NEOBSAZENO
sestaveni návrhu na zahájeni vyvlastňovacich řizeni 
odnětim či omezenim vlastnického práva NEOBSAZENO
zajištění souhlasu vlastníků k dotčení ochranného pásma 
lesa ( 50 m od okraje lesa ) a - zajištěni souhlasu vlastníků 
ke změně souhlasu s vynětim ze ZPF a k uloženi 
přebytečné ornice

NEOBSAZENO

zajištěni pravomocného rozhodnutí ovyvlastnění NEOBSAZENO
Kompletace uzavřených smluv a souvisejicich podkladů 
pro podání žádosti o stavební povolení. NEOBSAZENO
ČÁST B CELKEM _________ I_________ I____________
SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část C

Zadavatelem 
předpokládaný 

počet hod
Hodinová sazba 

Kč/ hod
Cena

Kč
Zajištěni vydáni stavebního povoleni, kompletace a 
doplněni podkladů, vyjádřeni, stanovisek, sestaveni 
seznamu účastníků řizeni, sestaveni žádosti o vydáni 
stavebního povoleni a jeho podáni u příslušného 
stavebního úřadu včetně zajištěni dalšich podkladů dle 
požadavků příslušného stavebního úřadu v rámci 
stavebního řizeni, účast najednáních, předáni 
Dravomocného stavebního Dovoleni
ČÁST C CELKEM

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část D
Zadavatelem 

předpokládaný 
počet hod

Hodinová sazba 
Kč/ hod

Cena
Kč

Zajištěni konzultaci, kontrolních dnů k IČ zhotovitele, 
osobni průběžné informováni objednatele o průběhu IČ 
zhotovitele, zastupováni objednatele ve správních řizenich 
k IČ, plynoucích z předmětu smlouvy, zajištěni předáni 
výstupů jednotlivých smluvních IČ.
Technická pomoc objednateli při ziskáni pravomocného 
SP a zajištěni činnosti spojených s on-line aplikaci 
objednatele
ČÁST D CELKEM
CELKEM ČÁST A+B+C+D IČ



vá dokumentace pro opravy silnic I. tříd v Jihomoravském kraji - 2024 (5 úseků) - bez přirážky za náročn

Autorský dozor

dodatek č.1
Počet hod. Kč/hod *) Cena celkem | Počet hod. Kč/hod *) Cena celkem |

Technická pomoc objednateli v rozsahu
Cena AD celkem bez DPH
*) Sazba zarhnuje veškeré související náklady s AD, t j. cestovné, náklady na PHM, stravné apod.

Dílčí činnosti při výkonu AD AD
činnost hodin

Posuzování postupu výstavby z technického hlediska, sledování a kontrola technických a 
kvalitativních parametrů stavby.
Vyjádření k požadavkům na zvětšený rozsah stavebních prací, popř. změn v průběhu výstavby 
oproti projektové dokum entaci, změn vycházejících z podmínek sm louvy se zhotovitelem 
stavby, posuzování je jich oprávněnosti, řešení m nožství a kvality, zm ěny plnění z pohledu 
dodržení standardů , param etrů, kvality, množství, přim ěřenosti ceny a prodloužení lhůt 
výstavby.
Odsouhlasení dílenské a provozní dokumentace zhotovitele stavby z hlediska souladu 
s dokum entací ověřenou stavebním  úřadem a zadávací dokum entací pro výběr zhotovitele 
stavby.
Účast na jakém koliv jednání, které svolává objednatel a vyzývá AD k účasti.

Vyjadřování se zástupci objednatele k plnění díla z hlediska pochybností k provedenému 
množství. Vyjadřovat se zástupci objednatele k požadavkům zhotovitele stavby a případně i 
budoucího provozovatele na změny plnění z pohledu dodržení standardů , param etrů, kvality, 
množství, přim ěřenosti ceny a na prodloužení lhůt výstavby, případně dalších údajů a 
ukazatelů stanovených zadávací dokumentací

Pouze na výzvu zadavatele dle aktuální potřeby se bude podílet na:
• účasti kontrolních dnech stavby
• účasti přejímacích řízeních dílčích částí stavby a celé stavby
• účasti při zásadních zkouškách a měřeních včetně vydání případných stanovisek k jejich 
výsledkům
• odsouhlasování geodetické m ěření pohybů nosné konstrukce v určených bodech
• spolupráci se zástupcem objednatele při výběru a schvalování vzorků m ateriálů , zařízení a 
vybavení předkládaných zhotovitelem  stavby, zejména z hlediska je jich jakosti, druhu 
provedení a vhodnosti použití a to  z pohledu souladu s dokum entací ověřenou stavebním  
úřadem a zadávací dokum entací pro výběr zhotovitele stavby

celkem hodin

Technická pomoc dle původního rozsahu sm louvy
doplňující odborný posudek/analýza - diagnostika vozovky
celkem hodin
*) Pozn.: Hodinová sazba musí být u všech položek ve stejné výši
Poznámky:

1 . Základním účelem výkonu AD je sledování, zda postup stavebních prací odpovídá schválené zadávací dokum entaci stavby a spolupráce při řešení 
nepředvídaných problém ů. Zástupce zhotovitele zadávací dokumentace stavby se bude zúčastňovat kontrolních dnů na stavbě a dalších jednání svolaných 
investorem  stavby na základě jeho výzev. V případě pochybnosti zhotovitele dokum entace o kvalitě prováděných prací na stavbě může zástupce 
zhotovitele dokumentace provést kontrolu stavby dle vlastního uvážení s tím , že předem na tuto skutečnost upozorní investora stavby.

2. Výkon autorského dozoru bude realizován průběžně dle aktuálních potřeb, na základě výzvy objednatele. Výzva musí být zhotoviteli oznámena 
nejpozději dva pracovní dny před datem výkonu autorského dozoru. Za AD však nejsou považovány nesrovnalosti v  původním projektu a je jich následné 
vysvětlování.

3 . Osoba pověřená výkonem  autorského dozoru provádí zápisy do stavebního deníku o své účasti na stavbě, o zjištěných skutečnostech při kontrole a 
ověřování a jejich vyhodnocení, o návrzích na opatření a o svých doporučeních. Stanoviska k návrhům  ostatních účastníků provádění stavby zapisuje do 
stavebního deníku nejpozději do tří (3) pracovních dnů od doručení výzvy zástupce objednatele.

4 . Veškerá činnost bude zajišťována bez zbytečného odkladu tak, aby nebyl ohrožen postup stavby.

V Ostravě dne viz elektronický podpis



seznam staveb:
DSP VDZDS IČ

I/71 Velká nad Veličkou (km 13,990 - 16,328) X X X

1/40 Poštorná (km 19,130 - 20,046) X

1/19 Rozseč nad Kunštátem průtah (km 211,777 - 212,916) X

1/23 Rosice Trávníky/Brněnská - kruh. Objezd (km 137,526 - 138,280) X

1/43 Zboněk - Letovice (km 35,566 - 37,617) X X X

Digitálně podepsal:
Datum: 05.02.2025 13:44:32 +01:00


